

Warszawa, 20. X. 2014r.

Biuro Poselskie
Platformy Obywatelskiej

Ze zdumieniem przyjmujemy docierające do nas informację, że posłowie Platformy Obywatelskiej zamiast poprzeć przygotowaną przez działkowców i Komitet Inicjatywy Ustawodawczej „STOP ROZBIÓRKOM ALTAN” nowelizację ustawy prawo budowlane i ustaw pokrewnych, zamierzają wnieść własny projekt nowelizacji.

Czy posłowie PO są przekonani, że wszystko potrafią zrobić lepiej? A może chodzi o przedłużenie procesu legislacyjnego, aby w tym czasie obmyślić nowy plan wojny z działkowcami. Co i rusz atakowani jesteśmy z różnych stron. Najpierw Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego, potem Trybunał Konstytucyjny, Związek Miast Polskich, a teraz Rzecznik Praw Obywatelskich i Naczelny Sąd Administracyjny. Kto jeśli nie partia rządząca ma wpływ na wszystkie te instytucje? Znane powiedzenie „jak nie kijem to pałką”, które pasuje tu idealnie. Działkowcy co i rusz są gnębieni, a Platforma Obywatelska ustami posła Stefana Niesiołowskiego dobitnie wyraziła co myśli o działkowcach i ogrodach działkowych.

Wyrok ws. definicji altany, który stanowi istotne zagrożenie dla 900 tys. altan w ogrodach działkowych zapadł 10 miesięcy temu. W tym czasie Platforma Obywatelska nawet palcem nie ruszyła, by ustrzec działkowców przed poważnymi konsekwencjami tego wyroku, jakie mogą być dotkliwe dla działkowców. Teraz, gdy działkowcy sami przygotowali swój projekt, posłowie PO przebudzili się i chcą pokazać działkowcom swoje zainteresowanie. No tak – wybory samorządowe tuż tuż. Trzeba kolejny raz zmamić działkowców, bo to elektorat, którego nie warto lekceważyć. Mielicie ostatnie 4 lata, by pokazać działkowcom, że są dla was ważni. Niestety – jedynie czego doczekaliśmy się to nieustające ataki na nas i kolejne próby odebrania nam naszej własności, naszych działek, ogrodów, a teraz altan. Dlatego nie wierzymy w takie przedwyborcze akcje, które są jedynie wyborczą obietnicą.

W pełni popieramy działania Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej „STOP ROZBIÓRKOM ALTAN”, a także przygotowany przez Komitet obywatelski projekt zmiany ustawy prawo budowlane oraz ustaw pokrewnych. Prosimy posłów, by zamiast angażować się w kolejną wyborczą przepychankę i mamienie nas pustymi obietnicami, zajęli się rzeczywistą poprawą bezpieczeństwa działkowców i ich altan i szybko przyjęli projekt, pod którym podpisało się ponad 700 tys. osób.

za Zarząd ROD, Syrena
w Warszawie

Prezes Zarządu
Henryk Sokółowski

H-wa, dn. 22.10.2014